

**ZMLUVA O DIELO    č. 0503/12/GA**  
uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka  
č.513/1991 Zb., v znení neskorších zmien a doplnení

č. zmluvy zhotoviteľa : 0803202012

**Čl.I.**

**Zmluvné strany**

- |                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1. Objednávateľ:<br>so sídlom:<br>v zastúpení:<br>IČO:<br>Účet:<br>č. ú.:<br>tel:<br>fax:<br>e-mail:<br>register : | Prešovská univerzita v Prešove<br>Ul. 17. novembra č. 15, 080 01    Prešov<br>prof. RNDr. René Matlovič, PhD. - rektor<br>17070775<br>Štátna pokladnica<br>7000 151214/8180<br>051/75 63 109<br>051/7863 147<br><a href="mailto:iana.halajkova@unipo.sk">iana.halajkova@unipo.sk</a><br>zriadená zákonom č. 361/1996 Z. z. o rozdelení univerzity Pavla<br>Jozefa Šafárika v Košiciach |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

( ďalej „objednávateľ“ )

- |                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 2. Zhotoviteľ:<br>so sídlom:<br>v zastúpení:<br>IČO:<br>DIČ:<br>IČ DPH:<br>Bank. spoj.:<br>č. ú.:<br>Kontakt:<br>e-mail:<br>register: | UNISTAV, s.r.o., Prešov<br>Ku Surdoku 25, 080 01 Prešov<br>Ing. František Kočiško, konateľ<br>17147387<br>2020518071<br>SK2020518071<br>TATRA BANKA a.s. , pob. Prešov<br>2628729605/1100<br>051/7710 617<br><a href="mailto:sekretariat@unistav.sk">sekretariat@unistav.sk</a><br>Obchodný register OS Prešov, oddiel sro, č.vl. 279/P |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

( ďalej „zhotoviteľ“ )

uzatvárajú podľa ustanovenia obchodného zákonníka túto zmluvu

**Čl. II.**

**Predmet zmluvy**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje za podmienok dohodnutých v tejto zmluve vykonať pre objednávateľa práce na zákazke „ **Miestnosť prvého kontaktu** “ v rozsahu rozpočtu zo dňa 28.02.2012.
2. Predmet a rozsah diela je presne vyšpecifikovaný v rozpočte, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.
3. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie cenu špecifikovanú v čl. IV tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
5. Miesto realizácie predmetu zmluvy:  
Prešovská univerzita v Prešove, VŠA , ul. 17.novembra č. 1, 080 01 Prešov

**Čl. III.**

**Doba vykonania diela**

Termín odovzdania staveniska: 23.04.2012

Termín začatia prác: do 7 dní od písomného prevzatia staveniska

Termín ukončenia prác a odovzdania diela objednávateľovi : 23.05.2012 v závislosti od termínu dodania interiérovej steny.

Realizácia diela sa uskutoční len v tom prípade, že objednávateľ bude mať zaistené finančné krytie na splnenie predmetu zmluvy.

Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s realizáciou a dokončením diela v zmluvne dohodnutých termínoch po dobu , po ktorú nemohol dielo realizovať a ukončiť z dôvodov na strane objednávateľa. V tomto prípade nové termíny realizácie a ukončenia diela a prípadne iné dotknuté zmluvné podmienky, budú upravené písomným dodatkom k tejto zmluve.

#### Čl. IV.

##### Cena diela a platobné podmienky

1. Cena za zhotovenie diela v rozsahu čl. II tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán a je doložená rozpočtom zhotoviteľa, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve, a to vo výške:

|                    |                  |          |
|--------------------|------------------|----------|
| Spolu bez DPH:     | 14 676,66        | €        |
| DPH 20%            | 2 935,33         | €        |
| <b>Cena celkom</b> | <b>17 611,99</b> | <b>€</b> |

2. Práce zhotoviteľ objednávateľovi bude fakturovať po odsúhlasených etapách a odovzdaní častí diela. Objednávateľ je povinný zaplatiť zhotoviteľovi faktúry do 30 dní od ich doručenia objednávateľovi.

Objednávateľ si vyhradzuje právo najneskôr v lehote splatnosti vrátiť zhotoviteľovi faktúru v prípade, že nespĺňa všetky náležitosti daňového dokladu. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry.

3. V prípade, keď bez zavinenia zhotoviteľa dôjde v priebehu vykonávania diela k potrebe vykonať dielo odchyľne od dohodnutej ceny, uvedenej v bode 1 tohto článku, a tým aj k možnému zvýšeniu nákladov a zvýšeniu dohodnutej ceny, môžu byť zhotoviteľom tieto práce vykonané len po tom, čo ich potreba vykonania a cena boli s objednávateľom prerokované a písomne odsúhlasené objednávateľom. Výnimku tvoria len práce bezprostredne potrebné k tomu, aby nedošlo ku vzniku škody na vykonávanom diele. Zhotoviteľ však musí preukázať, že hroziaca škoda nevznikla v dôsledku vadného vykonávania diela alebo použitia vadného materiálu, ale len v dôsledku skutočností a udalostí, ktoré nemohol pri vynaložení odbornej starostlivosti predpokladať.

4. V prípade omeškania s odovzdaním diela z dôvodov, ktoré nie sú na strane objednávateľa, môže objednávateľ uplatniť u zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania.

5. Ak objednávateľ nezaplatí odsúhlasenú fakturovanú čiastku včas, môže si zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,05% z neuhradenej čiastky za každý deň omeškania.

6. V prípade, ak nastane porušenie zmluvných podmienok jednou zmluvnou stranou a druhá strana si uplatní sankciu, je túto sankciu povinná uhradiť zmluvná strana, ktorá podmienky porušila, a to nezávisle na tom, či a v akej výške vznikla druhej strane v tejto súvislosti škoda, ktorú je možné samostatne vymáhať.

#### Čl. V.

##### Práva a povinnosti zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo na svoje náklady a na svoje nebezpečie .

2. Pri vyhotovení diela postupuje zhotoviteľ samostatne a s potrebnou odbornou starostlivosťou, pričom je však viazaný rámcovými pokynmi objednávateľa.
3. Zhotoviteľ môže vykonať dielo ešte pred stanoveným termínom.
4. Dodávky, ktoré sú potrebné k vykonaniu diela je povinný zaistiť zhotoviteľ. Ohľadom dodávok, ktoré zhotoviteľ zaistí k vykonaniu diela má postavenie predávajúceho. Kúpna cena týchto dodávok je zahrnutá v cene za vykonanie diela.
5. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním predmetu diela objednávateľovi na adrese: podľa zadania v záhlaví zmluvy.
6. Zhotoviteľ je povinný priebežne konzultovať s objednávateľom akékoľvek nejasnosti, alebo prípadné zmeny pri zhotovovaní diela.
7. Zhotoviteľ kontroluje pred začatím a počas realizácie svojich výkonov všetky údaje a výmery podľa predloženej cenovej ponuky, ako aj ich súlad so skutočným stavom na stavbe.
8. Zhotoviteľ bude pri realizovaní diela dodržiavať záväzné technické normy a ďalšie platné normy vzťahujúce sa na dodávku zmluvných prác a materiálov, platné v Slovenskej republike a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť prijatou schémou delenia priestoru, pokynmi objednávateľa a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy. Zhotoviteľ použije pre dielo len výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby počas predpokladanej existencie stavby bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia, bezpečnosť pri užívaní, ochrana proti hluku a úspora energie, za čo zodpovedá.
9. Zhotoviteľ je povinný udržiavať na prevzatom pracovisku a príslušných komunikáciách, určených na dopravu materiálu, poriadok a čistotu a odstraňovať odpady a nečistoty, ktoré vznikli pri vykonávaní jeho prác na vlastné náklady.
10. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činností v rozsahu čl. II tejto zmluvy.

## **Čl. VI.**

### **Práva a povinnosti objednávateľa**

1. Objednávateľ má právo na včasné a riadne vykonanie diela v súlade s jeho potrebami a oprávnenými záujmami.
2. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami je objednávateľ oprávnený dožadovať sa toho, aby zhotoviteľ bezodkladne odstránil vady a nedorobky vzniknuté vadným vykonaním a dielo vykonal riadnym spôsobom.
3. Objednávateľ je povinný na vyžiadanie zhotoviteľa poskytnúť mu potrebné informácie, prípadne mu dodať podklady, ktoré má u seba a ktoré sú pre riadne a úplne vykonanie diela nevyhnutné. Zároveň sa zaväzuje poskytnúť súčinnosť počas realizácie diela t.j. najmä uvoľnenie pracoviska, - premiestniť vedenia, priemyselnú televíziu, počítačové stálie, objednávkový systém stravy, káviomat, bankomat a iné, možnosť odberu vody a elektrickej energie,
4. Pri neplnení povinností pri plnení diela ( najmä nenastúpenie na práce výlučne z nebanlivosti, prekročenie termínu zhotovenia a odovzdania diela o viac ako 10 pracovných dní z dôvodov, za ktoré nesie zodpovednosť výlučne zhotoviteľ ) má právo objednávateľ odstúpiť od zmluvy.
5. Objednávateľ je povinný riadne vykonané dielo prevziať a zaplatiť dojednanú cenu za jeho vykonanie. O odovzdaní a prevzatí diela musí byť spísaný odovzdávací protokol podpísaný objednávateľom a zhotoviteľom.

6. Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke. Tieto zjavné vady musia byť uvedené v zápise o prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.  
Vlastníkom stavby je objednávateľ. Nebezpečenstvo škody na diele a na veciach a materiáloch, potrebných na jeho zhotovenie, znáša zhotoviteľ do protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.  
Zhotoviteľ zostáva vlastníkom stavebných materiálov, výrobkov a zariadení, ktoré dodal na zhotovenie diela až do ich úhrady objednávateľom.  
Okamžikom odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy objednávateľom, zodpovednosť nebezpečenstva škody prechádza na objednávateľa.

## **Čl. VII. Záručná doba**

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa prijatej dokumentácie a podmienok zmluvy. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v dobe odovzdania, ako aj počas v tejto zmluve dohodnutej záručnej dobe.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že záručná doba bude trvať 36 mesiacov, s výnimkou zabudovaných komponentov, ktorých výrobcovia ponúkajú kratšie záručné doby. V takýchto platia záručné doby uvedené výrobcami. Zhotoviteľ je povinný predložiť záručné listy takýchto zariadení pri preberacom konaní. Záručná doba začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia diela spôsobom dohodnutým v tejto zmluve a pre časti diela, na ktorých boli zistené vady a nedorobky pri odovzdávaní a preberaní diela dňom ich odstránenia. Zhotoviteľ neposkytuje záruku na pôvodné konštrukcie ani prípadné vady vzniknuté v tejto súvislosti.
3. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
4. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatného odstránenia vady.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia v zmysle bodu 4. do 3 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou.
6. Ak sa ukáže, že vada diela je neopraviteľná, zaväzuje sa zhotoviteľ do 10dní od zistenia tejto skutočnosti dodať a namontovať náhradný predmet plnenia.
7. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa.

## **Čl. VIII. Záverečné ustanovenia**

1. Pokiaľ v tejto zmluve nie je uvedené inak, riadia sa právne vzťahy z nej vyplývajúce príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných v SR.
2. Meniť alebo dopĺňovať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú očíslované, riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami zmluvnej strany oboch zmluvných strán. Zmluvné strany sa zaväzujú k návrhom dodatkov vyjadriť v lehote do 5 dní od ich obdržania .

3. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú: rozpočet zhotoviteľa zo dňa 28.02.2012 príloha č. 1 a prílohy podľa textu zmluvy .
4. Zmluva sa vyhotovuje v 4 rovnopisoch, z ktorých dva sú pre zhotoviteľa a dva pre objednávateľa.
5. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

V Prešove :

V Prešove , 02.04..2012

Za objednávateľa  
prof. RNDr. René Matlovič, PhD.  
**rektor**

Za zhotoviteľa  
Ing. František Kočiško  
**konateľ**

12.04.2012

## Krycí list stavby

Strana: 1/1

|                          |                                |              |                     |
|--------------------------|--------------------------------|--------------|---------------------|
| Stavba:                  | Prešovská Univerzita v Prešove | KS:          |                     |
| Projektant:              |                                | IČO a DIČ:   |                     |
| Objednatel:              | Prešovská Univerzita v Prešove | IČO a DIČ:   |                     |
| Zhotovitel:              | UNISTAV, s.r.o., Prešov        | IČO a DIČ:   | 17147387 2020518071 |
| Zákazka:                 | JM/926                         | Mesto:       |                     |
| Počet Mj:                | 0,00                           | Náklad / Mj: | 0,00                |
| Rozpočtové náklady v EUR |                                | Spracoval:   |                     |

| Základné rozpočtové náklady |           | Vedľajšie rozpočtové náklady |                           | Celkové náklady |              |           |           |
|-----------------------------|-----------|------------------------------|---------------------------|-----------------|--------------|-----------|-----------|
| HSV                         | Montáž    | 166,87                       | Zariadenie staveniska     | 0,00            | Cena bez DPH | 14 676,66 |           |
|                             | Dodávky   | 0,00                         | Územie so sťaž. podmienk. | 0,00            | DPH 20 % z   | 14 676,66 | 2 935,33  |
|                             | Celkom    | 166,87                       | Prevádzkové vplyvy        | 0,00            | DPH 0 % z    | 0,00      | 0,00      |
| PSV                         | Montáž    | 12 565,72                    | Mimoriadne sťaž.podmienky | 0,00            |              |           |           |
|                             | Dodávky   | 444,34                       | Horské oblasti            | 0,00            |              |           |           |
|                             | Celkom    | 13 010,06                    | Mimostavenisková doprava  | 0,00            | Cena celkom  |           | 17 611,99 |
| MNT                         | Montáž    | 1 499,73                     | VRN celkom                | 0,00            |              |           |           |
|                             | Materiál  | 0,00                         |                           | 0,00            |              |           |           |
|                             | Dodávky   | 0,00                         | HZS                       | 0,00            |              |           |           |
|                             | Celkom    | 1 499,73                     | Komplet. činnosť          | 0,00            |              |           |           |
| ZRN                         | 14 676,66 |                              |                           |                 |              |           |           |

Pečiatka a podpis projektanta / rozpočtára

Pečiatka a podpis objednávateľa

Pečiatka a podpis zhotoviteľa


  
 UNISTAV
   
 s.r.o. PREŠOV

12.04.2012

Stavba : Prešovská Univerzita v Prešove

## Rozpočet

Strana: 1/5

Objekt: Rekonštrukcia - Miestnosť prvého kontaktu

| Položka   | Popis položky                                                                         | Množstvo | MJ   | Cena/MJ | Montáž | Dodávky/ Matej | Hmotnosť |
|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------|----------|------|---------|--------|----------------|----------|
|           | Práce HSV                                                                             |          |      |         |        |                |          |
|           | POVRCHOVÉ ÚPRAVY                                                                      |          |      |         |        |                |          |
| 612421431 | Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % | 5,700    | M2   | 11,17   | 63,67  | 0,00           | 0,16     |
|           | POVRCHOVÉ ÚPRAVY                                                                      |          |      |         | 63,67  | 0,00           | 0,2      |
|           | OSTATNÉ PRÁCE                                                                         |          |      |         |        |                |          |
| 971033241 | Vybitanie otvoru v murive teh. plochy do 0, 0225 m2 hr.do 300 mm, -0,00800t           | 5,000    | KUS  | 20,64   | 103,20 | 0,00           | 0,00     |
|           | OSTATNÉ PRÁCE                                                                         |          |      |         | 103,20 | 0,00           | 0,0      |
|           | Práce HSV                                                                             |          |      |         | 166,87 | 0,00           | 0,2      |
|           | Práce PSV                                                                             |          |      |         |        |                |          |
|           | ZIT-VNÚTORNA KANALIZÁCIA                                                              |          |      |         |        |                |          |
| 721170962 | Oprava odpadového potrubia novodurového prepojenie doterajšieho potrubia D 50         | 1,000    | KUS  | 8,82    | 8,82   | 0,00           | 0,01     |
|           | ZIT-VNÚTORNA KANALIZÁCIA                                                              |          |      |         | 8,82   | 0,00           | 0,0      |
|           | ZIT-VNÚTORNÝ VODOVOD                                                                  |          |      |         |        |                |          |
| 722171211 | Potrubi z plastických hmot z PE tlak DNI 5                                            | 2,000    | M    | 8,89    | 17,78  | 0,00           | 0,00     |
| 722231041 | Montáž armatúry s dvoma závitmi, DN 15                                                | 2,000    | KUS  | 7,39    | 14,78  | 0,00           | 0,00     |
| 722132911 | Prepojenie vodovodného potrubia do DN 20                                              | 2,000    | SLUB | 30,17   | 60,34  | 0,00           | 0,01     |

12.04.2012

Stavba : Prešovská Univerzita v Prešove

## Rozpočet

Strana: 2/5

Objekt: Rekonštrukcia - Miestnosť prvého kontaktu

| Položka    | Popis položky                                                               | Množstvo | MJ  | Cena/MJ  | Montáž   | Dodávky/ Matec | Hmotnosť |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------|----------|-----|----------|----------|----------------|----------|
|            | Práce PSV                                                                   |          |     |          |          |                |          |
|            | ZIT-VN(TORNÝ VODOVOD                                                        |          |     |          |          |                |          |
| 6113103507 | D+M Dreveného laminovaného recepčného pulu                                  | 1,000    | KUS | 3 535,14 | 3 535,14 | 0,00           | 0,00     |
|            | ZIT-VN(TORNÝ VODOVOD                                                        |          |     |          | 3 628,04 | 0,00           | 0,0      |
|            | ZIT-ZARIADOVACIE PREDMETY                                                   |          |     |          |          |                |          |
| 725219401  | D+M umývadla bez výfukovej armatúry z bieloého dlhuvútu na skruky do muriva | 1,000    | SUB | 67,74    | 67,74    | 0,00           | 0,00     |
| 725629301  | D+M batérie umývadlovej stojankovej s mechanickým ovládaním                 | 1,000    | KUS | 59,83    | 59,83    | 0,00           | 0,00     |
| 725669218  | Montáž zápnacovej uzávierky pre zariadenie prednety                         | 1,000    | KUS | 10,68    | 10,68    | 0,00           | 0,00     |
|            | ZIT-ZARIADOVACIE PREDMETY                                                   |          |     |          | 138,25   | 0,00           | 0,0      |
|            | ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-ROZVOD POTRUBIA                                        |          |     |          |          |                |          |
| 733161101  | Rozvod potrubia UK DN 15                                                    | 13,740   | M   | 3,55     | 48,78    | 0,00           | 0,01     |
| 733191924  | Prepojenie rozvodov UK do DN 20                                             | 2,000    | KUS | 10,99    | 21,98    | 0,00           | 0,00     |
| 4845400650 | Vykurovacie telesá doskové VKL 22K 600x1200                                 | 2,000    | KUS | 137,44   | 0,00     | 274,88         | 0,07     |
|            | ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-ROZVOD POTRUBIA                                        |          |     |          | 70,76    | 274,88         | 0,1      |
|            | ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-VYKUROVACIE TELESÁ                                     |          |     |          |          |                |          |

12.04.2012

Stavba : Prešovská Univerzita v Prešove

## Rozpočet

Strana: 3/5

Objekt: Rekonštrukcia - Miestnosť prvého kontaktu

| Položka   | Popis položky                                                                                   | Množstvo | MJ  | Cena/MJ  | Montáž   | Dodávky/ Materi | Hmotnosť |
|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|----------|----------|-----------------|----------|
|           | <b>Práce PSV</b>                                                                                |          |     |          |          |                 |          |
|           | <b>ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-VYKUROVACIE TELESÁ</b>                                                  |          |     |          |          |                 |          |
| 735159110 | Montáž vykurovacieho telesa panelového jadrovadového do 1500mm                                  | 2,000    | KUS | 62,80    | 125,60   | 0,00            | 0,00     |
|           | <b>ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-VYKUROVACIE TELESÁ</b>                                                  |          |     |          | 125,60   | 0,00            | 0,0      |
|           | <b>DREVOSTAVBY</b>                                                                              |          |     |          |          |                 |          |
| 763111122 | SDK obklad jednoduchá kea CW a UW dosky 1x tl 12,5 mm                                           | 8,100    | M2  | 30,00    | 243,00   | 0,00            | 0,23     |
| 763111132 | SDK priečka bez izolácie, jednoduchá, kea CW a UW dosky 2x tl 12,5 mm                           | 2,600    | M2  | 34,63    | 90,04    | 0,00            | 0,07     |
| 775919111 | Podlaha plávajúca laminátová + podložka hr. 3mm, vrátane sokla                                  | 36,771   | M2  | 45,06    | 1 656,90 | 0,00            | 0,00     |
|           | <b>DREVOSTAVBY</b>                                                                              |          |     |          | 1 989,94 | 0,00            | 0,3      |
|           | <b>KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE</b>                                                             |          |     |          |          |                 |          |
| 611640290 | Hliniková presklená stena 6670x2600                                                             | 1,000    | KUS | 3 441,05 | 3 441,05 | 0,00            | 0,00     |
| 616731340 | Montáž hlinikovej presklennej steny 6670x2600                                                   | 1,000    | KUS | 266,20   | 266,20   | 0,00            | 0,00     |
|           | <b>KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE</b>                                                             |          |     |          | 3 707,25 | 0,00            | 0,0      |
|           | <b>PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY</b>                                                       |          |     |          |          |                 |          |
| 771571112 | Montáž podláh z dlaždíc keramických hladkých, protiskl. alebo reliéfovanych do malty 300x300 mm | 9,040    | M2  | 13,10    | 118,42   | 0,00            | 0,46     |

12.04.2012

Stavba : Prešovská Univerzita v Prešove

**Rozpočet**

Strana: 4/5

Objekt: Rekonštrukcia - Miestnosť prvého kontaktu

| Položka    | Popis položky                                                                                          | Množstvo | Mj | Cena/Mj | Montáž    | Dodávky/ Materi | Hmotnosť |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----|---------|-----------|-----------------|----------|
|            | <b>Práce PSV</b>                                                                                       |          |    |         |           |                 |          |
|            | <b>PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY</b>                                                              |          |    |         |           |                 |          |
| 998771201  | Presun hmoď pre podlahy z dlaždic v objektoch výšky do 6m                                              | 241,631  | %  | 3,550   | 857,79    | 0,00            | 0,00     |
| 771589799  | Pripílatok k cene za škrávanie dlažby                                                                  | 9,040    | M2 | 1,50    | 13,56     | 0,00            | 0,00     |
| 5976498310 | Dlaždice keramické gres 300x300                                                                        | 9,311    | M2 | 18,20   | 0,00      | 169,46          | 0,11     |
|            | <b>PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY</b>                                                              |          |    |         |           |                 |          |
|            | <b>PODLAHY VLYSOVÉ A PARKETOVÉ</b>                                                                     |          |    |         | 989,77    | 169,46          | 0,6      |
| 775551340  | Zhotovenie parketovej podlahy s podložkou, parozábranou, s oľišovaním, veľkoplášové parkety 252x188 mm | 35,700   | M2 | 10,31   | 368,07    | 0,00            | 0,04     |
| 762081009  | D+M Drevené debnenie hr. 20 mm (OSB) na drevených hranoloch 130/130                                    | 35,700   | M2 | 41,35   | 1 476,20  | 0,00            | 0,00     |
|            | <b>PODLAHY VLYSOVÉ A PARKETOVÉ</b>                                                                     |          |    |         | 1 844,27  | 0,00            | 0,0      |
|            | <b>MAPEY</b>                                                                                           |          |    |         |           |                 |          |
| 784452271  | Malby z maľarských zmesí tekutých Primalex, Superlex, Farmal jednofarebné dvojnas. výšky do 3,80 m     | 84,031   | M2 | 0,75    | 63,02     | 0,00            | 0,02     |
|            | <b>MAPEY</b>                                                                                           |          |    |         |           |                 |          |
|            | <b>Práce PSV</b>                                                                                       |          |    |         | 63,02     | 0,00            | 0,0      |
|            | <b>Montážne práce</b>                                                                                  |          |    |         | 12 565,72 | 444,34          | 1,0      |
|            | <b>M-21 ELEKTROMONTÁŽE</b>                                                                             |          |    |         |           |                 |          |

12.04.2012

Stavba : Prešovská Univerzita v Prešove

## Rozpočet

Strana: 5/5

Objekt: Rekonštrukcia - Miestnosť prvého kontaktu

| Položka    | Popis položky                                                                                                                                                | Množstvo | MJ  | Cena/MJ  | Montáž    | Dodávky/ Matej | Hmotnosť |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|----------|-----------|----------------|----------|
|            | Montážne práce                                                                                                                                               |          |     |          |           |                |          |
|            | M-21 ELEKTROMONTÁŽE                                                                                                                                          |          |     |          |           |                |          |
| 9210000001 | Elektronická (slaboproudé a silnoproudé rozvody, montáž rozvodov PC 3x pracovník, výmena 2 svietidiel, montáž 3 zásuviek, napojenie miestností upratovačky ) | 1,000    | KPL | 1 499,73 | 1 499,73  | 0,00           | 0,00     |
|            | M-21 ELEKTROMONTÁŽE                                                                                                                                          |          |     |          | 1 499,73  | 0,00           | 0,0      |
|            | Montážne práce                                                                                                                                               |          |     |          | 1 499,73  | 0,00           | 0,0      |
| Objekt:    | Rekonštrukcia - Miestnosť prvého kontaktu                                                                                                                    |          |     |          | 14 232,32 | 444,34         | 1,2      |
|            |                                                                                                                                                              |          |     |          | 14 676,66 |                |          |
|            | Celkom za stavbu:                                                                                                                                            |          |     |          | 14 232,32 | 444,34         | 1,2      |
|            |                                                                                                                                                              |          |     |          | 14 676,66 |                |          |